


Nome da Competição: XXVI Torneio "Taça Cidade de Alcobaça"

Data de Realização: 06 de Janeiro de 2024

Local da Competição: Piscina Municipal de Alcobaça

Entidade Organizadora: Clube de Natação de Alcobaça

Nome da Piscina: Piscina Municipal de Alcobaça Nº Pistas 8 Temp. 27º

Relação dos Clubes participantes:
CNAl -  Clube Natação de Alcobaça DNMG - Desportivo Náutico da Marinha Grande

BA - Bairro dos Anjos Gesloures 

AHBE - Bombeiros Estoris

SCC - Sociedade Columbófila Cantanhedense PIMP - Sociedade Instrução e Recreio Os Pimpões

CNCVG - Clube de Natação do Colégio Vasco da Gama CUC - Clube União de Coimbra

CNL - Clube Nautico de Leiria SLB - Sport Lisboa e Benfica

CNTN - Clube Natação Torres Novas CFB - Os Belenensses 

CNAC - Clube Náutico Académico de Coimbra AAC - Associação Académica de Coimbra

CAQAC - Condeixa Aqua Clube CPFZ - Casa do Povo Ferreira do Zezere 

Composição da Equipa de arbitragem:

Juiz Arbitro:

Juiz Arbitro Adjunto:

Juiz de Partidas:

Juiz de Chegadas:

Chefe de Cronometristas
Juiz de Cais Pista 1
Juiz de Cais Pista 2
Juiz de Cais Pista 3
Juiz de Cais Pista 4
Juiz de Cais Pista 5
Juiz de Cais Pista 6
Juiz de Cais Pista 7
Juiz de Cais Pista 8

Juiz de Estilos Partidas
Juiz de Estilos JA

Viragens
Viragens

Resultados disponíveis em:
www.natacaoalcobaca.com

ELISABETE CRUZ

JOSE DINIS

ARIANA CARAPINHA

CINTIA CRUZ

CINTIA CRUZ

NUNO MAXIMIANO

-
MANUELA CABRAL

JOSÉ OLIVEIRA
DAGMARA CIECHANOWICZ

PEDRO PINHEIRO
PATRICIA OLIVEIRA

RAUL BARBOSA
ANA FREITAS

CINTIA CRUZ

BEATRIZ CONCEIÇÃO
ALEXANDRA SILVA

ELISABETE CRUZ

Câmara de Chamadas:

Secretariado

Mesa de Controle

RAQUEL SOEIRO

Locução: Paulo Marques
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

1 - Jornada com sessão única (tarde) 06/01/2024 - 15:00

Prova 1 Femin., 50m Livres OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 15:00 Startlist

Ano

Série 1 de 2

1 Leonor Silva, MARTINS 10 OPEN 212339 Óbidos 30.85 25m ___:___.___
2 Tatiana Alexandra, MELNYCHUK 06 OPEN 218770 Colégio Vasco da Gama 29.35 25m ___:___.___
3 Ana Claudia, FERREIRA 90 OPEN 10559 Alcobaca 29.86 50m ___:___.___
4 Giovanna Vaz, VARGAS 00 OPEN 110957 Nautico Marinha Grande 29.21 50m ___:___.___
5 Camila Duarte, MARCELO 10 OPEN 208416 Condeixa Aqua Clube 28.57 25m ___:___.___
6 Leonor Vendima, COELHO 07 OPEN 205553 CNLeiria 29.05 25m ___:___.___
7 Beatriz Maria, SIMOES 07 OPEN 148354 Torres Novas 30.22 25m ___:___.___
8 Laura Nobre, MONTEIRO 10 OPEN 208207 Columbofila Cantanhedense 32.96 25m ___:___.___

Série 2 de 2

1 Cristiana Sofia, DUARTE 07 OPEN 207717 Academica de Coimbra 29.12 50m ___:___.___
2 Ines Mira, PINO 06 OPEN 208131 Pimpoes/Cimai 28.35 50m ___:___.___
3 Leonor Mil, MANO 07 OPEN 202991 Náutico Académico Coimbra 27.52 50m ___:___.___
4 Catarina Andrade, FRANCO 07 OPEN 203865 Benfica 27.34 50m ___:___.___
5 Sara Francisco, CRUZ 93 OPEN 10732 Ba-Leiria 27.42 50m ___:___.___
6 Beatriz Costa, TEJO 02 OPEN 122103 Academica de Coimbra 28.03 EXH 50m ___:___.___
7 Maria Vitoria, GRILO 06 OPEN 203978 Clube União 1919 28.59 50m ___:___.___
8 Rita Borges, SILVA 06 OPEN 200715 Gesloures 29.19 50m ___:___.___

Prova 2 Masc., 50m Livres OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 15:05 Startlist

Ano

Série 1 de 3

3 Afonso Costa, SOARES 07 OPEN 210069 CP - Ferreira do Zêzere NT ___:___.___
4 Salvador Correia, PEREIRA 08 OPEN 205594 Condeixa Aqua Clube 28.44 50m ___:___.___
5 Bohdan, ZAPOROZHETS 05 OPEN 216862 Columbofila Cantanhedense 32.17 50m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 2, Masc., 50m Livres

Série 2 de 3

2 Miguel Joao, PINHEIRO 06 OPEN 152881 Academica de Coimbra 27.55 EXH 50m ___:___.___
3 Francisco Xavier, TOMAS 00 OPEN 117810 Alcobaca 26.56 50m ___:___.___
4 Rafael Filipe, LOPES 06 OPEN 201700 Gesloures 26.39 50m ___:___.___
5 Mikhael, ONUTSKYY 08 OPEN 207253 Pimpoes/Cimai 25.51 25m ___:___.___
6 Tomas Santos, BRAGA 07 OPEN 209677 Colégio Vasco da Gama 26.90 50m ___:___.___
7 Tomas Pascoal, FERREIRA 09 OPEN 208129 Ba-Leiria 26.58 25m ___:___.___

Série 3 de 3
1 Tiago Miguel, TRINCAO 06 OPEN 133374 Torres Novas 26.11 50m ___:___.___
2 Afonso Dinis, ROQUE 07 OPEN 205541 CNLeiria 25.69 50m ___:___.___
3 Guilherme Fernandes, BAPTISTA 06 OPEN 153381 Benfica 24.54 50m ___:___.___
4 Miguel Vicente, SILVA 02 OPEN 124468 Nautico Marinha Grande 23.69 50m ___:___.___
5 Rodrigo Miguel, REIS 04 OPEN 129842 Náutico Académico Coimbra 24.32 50m ___:___.___
6 Gustavo Pires, MARQUES 04 OPEN 124443 Clube União 1919 24.76 50m ___:___.___
7 Miguel Freitas, OVIEDO 02 OPEN 130017 Academica de Coimbra 26.04 50m ___:___.___
8 Joao Ferreira, MARQUES 06 OPEN 201190 Academica de Coimbra 26.29 EXH 50m ___:___.___

Prova 3 Femin., 200m Bruços OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 15:10 Startlist

Ano

Série 1 de 5

3 Barbara Serrano, LOMBA 12 INF B 219253 Ba-Leiria NT ___:___.___
4 Nicole Magali, GRACA 11 INF A 215649 Colégio Vasco da Gama NT ___:___.___
5 Maria Leonor, FERREIRA 12 INF B 219020 Óbidos NT ___:___.___

Série 2 de 5

1 Sara Ferreira, SANTOS 11 INF A 214492 Columbofila Cantanhedense NT ___:___.___
2 Kelly Simao, COSTA 11 INF A 219017 Óbidos 3:47.24 25m ___:___.___
3 Laura Krempel, VARELA 12 INF B 210787 Pimpoes/Cimai 3:38.65 25m ___:___.___
4 Emma, AVRAMESCU 12 INF B 219002 Nautico Marinha Grande 3:37.65 25m ___:___.___
5 Mafalda Varela, BERNARDINO 12 INF B 216727 Alcobaca 3:37.74 25m ___:___.___
6 Beatriz Julio, CORREIA 12 INF B 214808 CNLeiria 3:42.83 25m ___:___.___
7 Carolina Reis, LOPES 11 INF A 208243 Torres Novas 3:56.71 50m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 3, Femin., 200m Bruços

Série 3 de 5

1 Maria Fatima, PAGANI 11 INF A 215643 Bombeiros Estoris 3:25.64 25m ___:___.___
2 Leonor Simoes, SOUSA 12 INF B 213229 Náutico Académico Coimbra 3:18.49 25m ___:___.___
3 Joana Cura, NEVES 11 INF A 211162 Condeixa Aqua Clube 3:16.00 25m ___:___.___
4 Elisa Henriques, SOUTO 10 JUV B 219855 Óbidos 3:13.54 EXH 25m ___:___.___
5 Francisca Moreira, FELICIANO 11 INF A 213295 Alcobaca 3:15.54 25m ___:___.___
6 Beatriz Marques, GASPAR 11 INF A 214523 Nautico Marinha Grande 3:16.55 25m ___:___.___
7 Francisca Maria, ESTEVES 10 JUV B 209046 Colégio Vasco da Gama 3:18.90 25m ___:___.___
8 Maria Ines, ANTUNES 12 INF B 216086 Benfica 3:27.84 25m ___:___.___

Série 4 de 5

1 Leonor Pereira, SILVA 10 JUV B 210858 Óbidos 3:14.40 50m ___:___.___
2 Raquel Filipa, JESUS 08 G0 202993 Clube União 1919 3:04.90 25m ___:___.___
3 Camila Silva, CHAMUSCO 08 G0 210279 Pimpoes/Cimai 3:03.64 25m ___:___.___
4 Rita Borges, SILVA 06 G0 200715 Gesloures 3:02.78 EXH 25m ___:___.___
5 Vida Sofia, VELEZ 10 JUV B 209976 Ba-Leiria 3:03.00 25m ___:___.___
6 Luana Filipe, REIS 10 JUV B 207464 Alcobaca 3:10.39 50m ___:___.___
7 Mariana Bernardo, SILVESTRE 10 JUV B 208132 Náutico Académico Coimbra 3:05.29 25m ___:___.___
8 Leonor Mosca, SILVA 10 JUV B 210811 Columbofila Cantanhedense 3:10.71 25m ___:___.___

Série 5 de 5

1 Claudia Beatriz, MARTINS 03 G0 128830 Gesloures 3:02.74 50m ___:___.___
2 Rita Calado, CRUZ 09 JUV A 205626 Náutico Académico Coimbra 2:54.04 50m ___:___.___
3 Rita Rocha, SILVA 08 G0 204600 Alcobaca 2:52.58 EXH 50m ___:___.___
4 Margarida Correia, MADEIRA 06 G0 200050 Nautico Marinha Grande 2:39.16 25m ___:___.___
5 Joana Rosa, FERREIRA 05 G0 130757 CNLeiria 2:41.56 25m ___:___.___
6 Maria Neto, SIMOES 10 JUV B 208358 Condeixa Aqua Clube 2:48.33 25m ___:___.___
7 Luana Ferreira, CRAVEIRO 09 JUV A 144313 Nautico Marinha Grande 2:57.03 50m ___:___.___
8 Alana Costa, MATIAS 09 JUV A 209589 Clube União 1919 3:05.83 50m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 4 Masc., 200m Bruços OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 15:32 Startlist

Ano

Série 1 de 4

1 Francisco Antunes, SOUSA 09 JUV B 213184 Columbofila Cantanhedense NT ___:___.___
2 Andre Santos, BRAGA 11 INF B 215648 Colégio Vasco da Gama NT ___:___.___
3 Luis Eugenio, POITOUT 11 INF B 216523 Colégio Vasco da Gama NT EXH ___:___.___
4 Rafael Abrantes, BARATA 11 INF B 218912 Colégio Vasco da Gama NT EXH ___:___.___
5 Duarte Cachulo, MARQUES 95 G0 205589 Condeixa Aqua Clube NT ___:___.___
6 Martim Cruz, MOURA 11 INF B 211412 CNLeiria NT ___:___.___
7 Xavier Jesus, VALENTE 09 JUV B 206889 Colégio Vasco da Gama NT ___:___.___

Série 2 de 4
1 Martim Goncalves, LOPES 10 INF A 211191 Gesloures 3:22.41 25m ___:___.___
2 Pedro Blanc, CAPINHA 09 JUV B 216996 Óbidos 3:11.33 25m ___:___.___
3 Francisco Sousa, LUCAS 09 JUV B 217642 Bombeiros Estoris 3:11.55 50m ___:___.___
4 Simao Pedro, OLIVEIRA 07 G0 205483 Torres Novas 3:10.91 EXH 50m ___:___.___
5 Rodrigo Oliveira, SANTOS 09 JUV B 207591 Alcobaca 3:02.49 25m ___:___.___
6 Joao Santos, ALMEIDA 11 INF B 208101 Ba-Leiria 3:04.44 25m ___:___.___
7 Rafael Ferreira, COLIN 11 INF B 215644 Bombeiros Estoris 3:16.98 25m ___:___.___
8 Afonso Brandao, OLIVEIRA 10 INF A 213179 Columbofila Cantanhedense NT ___:___.___

Série 3 de 4

1 Tiago Dinis, FERREIRA 07 G0 209437 Gesloures 3:07.54 EXH 50m ___:___.___
2 David Xavier, ALMEIDA 10 INF A 205547 Ba-Leiria 2:59.36 50m ___:___.___
3 Santiago Marques, GOMES 09 JUV B 210806 Ba-Leiria 2:47.91 25m ___:___.___
4 Daniel Casaca, CARVALHO 07 G0 205098 Colégio Vasco da Gama 2:43.01 25m ___:___.___
5 Rafael Pereira, RODRIGUES 08 JUV A 205593 Condeixa Aqua Clube 2:43.02 25m ___:___.___
6 Daniel Gomes, SANTOS 08 JUV A 205542 Nautico Marinha Grande 2:49.99 25m ___:___.___
7 Francisco Martins, SIMOES 10 INF A 211153 Náutico Académico Coimbra 2:58.70 25m ___:___.___
8 Henrique Matos, SEBROSA 10 INF A 216098 Gesloures 3:10.49 EXH 50m ___:___.___

Série 4 de 4

1 Goncalo Faria, SALDIDA 99 G0 116645 Torres Novas 2:39.21 EXH 25m ___:___.___
2 Diogo Miguel, MARTINS 07 G0 203879 Gesloures 2:44.14 50m ___:___.___
3 Duarte Jose, FERNANDES 06 G0 205623 Clube União 1919 2:34.31 50m ___:___.___
4 Joaquim Agra, MERUJE 01 G0 121807 Academica de Coimbra 2:20.17 25m ___:___.___
5 Vasco Pereira, BASTOS 02 G0 119766 Náutico Académico Coimbra 2:31.78 50m ___:___.___
6 Antonio Antunes, JORGE 10 INF A 206495 Alcobaca 2:40.58 50m ___:___.___
7 Bernardo Nunes, DOMINGUEZ 07 G0 205545 Ba-Leiria 2:38.55 25m ___:___.___
8 Guilherme Simoes, SOUSA 08 JUV A 202988 Náutico Académico Coimbra 2:41.47 25m ___:___.___



Splash Meet Manager, 11.78086 Registered to Associação de Natação do Distrito de Leiria 04/01/2024 18:19 - Página 5

XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 5 Femin., 200m Livres OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 15:54 Startlist

Ano

Série 1 de 6

1 Ana Luisa, VIEIRA 12 INF B 216521 Colégio Vasco da Gama NT ___:___.___
2 Carolina Fidalgo, VENANCIO 11 INF A 216522 Colégio Vasco da Gama NT EXH ___:___.___
3 Barbara Serrano, LOMBA 12 INF B 219253 Ba-Leiria 3:34.71 25m ___:___.___
4 Yaroslava, TABUNSCHYK 12 INF B 214273 CNLeiria 3:14.64 25m ___:___.___
5 Carolina Reis, LOPES 11 INF A 208243 Torres Novas 3:23.80 EXH 50m ___:___.___
6 Jessica Garcia, FERREIRA 12 INF B 216997 Óbidos 3:43.52 25m ___:___.___
7 Mariana Duarte, ANTUNES 12 INF B 216212 Alcobaca NT EXH ___:___.___

Série 2 de 6
1 Emma, AVRAMESCU 12 INF B 219002 Nautico Marinha Grande 3:13.84 25m ___:___.___
2 Carminho Traquina, ANDRE 12 INF B 214894 Alcobaca 3:05.53 EXH 25m ___:___.___
3 Maria Ines, ANTUNES 12 INF B 216086 Benfica 2:52.15 25m ___:___.___
4 Leonor Areias, MARTINS 11 INF A 211190 Gesloures 2:49.88 25m ___:___.___
5 Constanca Rolim, PEDRO 10 JUV B 219612 Ba-Leiria 2:50.13 25m ___:___.___
6 Francisca Maria, ESTEVES 10 JUV B 209046 Colégio Vasco da Gama 2:53.95 25m ___:___.___
7 Maria Ines, FERREIRA 11 INF A 212193 Torres Novas 3:07.51 EXH 25m ___:___.___
8 Maria Pedro, PINTO 12 INF B 214499 Columbofila Cantanhedense 3:14.43 25m ___:___.___

Série 3 de 6

1 Alice Fernandes, RODRIGUES 10 JUV B 220212 Gesloures 2:44.08 25m ___:___.___
2 Leonor Silva, MARTINS 10 JUV B 212339 Óbidos 2:40.94 EXH 25m ___:___.___
3 Mariana Sousa, MENDES 11 INF A 214897 Alcobaca 2:40.21 EXH 25m ___:___.___
4 Sofia Daniela, FERREIRA 10 JUV B 207716 Clube União 1919 2:35.09 25m ___:___.___
5 Mafalda Teles, SOUSA 11 INF A 209708 Pimpoes/Cimai 2:37.10 25m ___:___.___
6 Francisca Meneses, GONÇALVES 11 INF A 214017 Benfica 2:40.73 25m ___:___.___
7 Carolina Silva, CASTANHEIRA 11 INF A 210906 CNLeiria 2:45.02 50m ___:___.___
8 Maria Leonor, LOBO 12 INF B 216720 Condeixa Aqua Clube 2:48.81 25m ___:___.___

Série 4 de 6

1 Leonor Mota, ALVES 11 INF A 213003 Nautico Marinha Grande 2:32.70 25m ___:___.___
2 Daniela Patricia, LARGUINHO 05 G0 217252 Colégio Vasco da Gama 2:29.94 EXH 25m ___:___.___
3 Margarida Maia, LOPES 09 JUV A 216101 Gesloures 2:33.04 50m ___:___.___
4 Diana Costa, OLIVEIRA 04 G0 133981 Clube União 1919 2:31.04 EXH 50m ___:___.___
5 Leonor Valerio, ADRIANO 09 JUV A 206988 Alcobaca 2:31.35 EXH 50m ___:___.___
6 Sara Ines, SOUSA 09 JUV A 210402 Ba-Leiria 2:29.60 25m ___:___.___
7 Debora Silva, INACIO 10 JUV B 209102 Pimpoes/Cimai 2:30.36 25m ___:___.___
8 Laura Nobre, MONTEIRO 10 JUV B 208207 Columbofila Cantanhedense 2:37.79 50m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 5, Femin., 200m Livres

Série 5 de 6

1 Maria Leonor, LOPES 10 JUV B 210579 Torres Novas 2:26.56 25m ___:___.___
2 Clara Sobreiro, RODRIGUES 09 JUV A 208694 Pimpoes/Cimai 2:25.37 25m ___:___.___
3 Mariana Sousa, MARQUES 09 JUV A 207418 Alcobaca 2:23.05 25m ___:___.___
4 Leonor Vendima, COELHO 07 G0 205553 CNLeiria 2:20.36 25m ___:___.___
5 Madalena Gracio, PEDROSO 10 JUV B 144100 Nautico Marinha Grande 2:21.85 25m ___:___.___
6 Marta Oliveira, FERREIRA 08 G0 205100 Colégio Vasco da Gama 2:25.15 25m ___:___.___
7 Tatiana Alexandra, MELNYCHUK 06 G0 218770 Colégio Vasco da Gama 2:26.09 EXH 25m ___:___.___
8 Carolina Damas, PITA 11 INF A 208214 Náutico Académico Coimbra 2:30.99 50m ___:___.___

Série 6 de 6

1 Beatriz Belo, CLARA 09 JUV A 205723 CNLeiria 2:18.52 25m ___:___.___
2 Luana Ferreira, CRAVEIRO 09 JUV A 144313 Nautico Marinha Grande 2:12.77 25m ___:___.___
3 Beatriz Costa, TEJO 02 G0 122103 Academica de Coimbra 2:09.78 25m ___:___.___
4 Leonor Verissimo, FARIA 06 G0 143779 Náutico Académico Coimbra 2:08.70 50m ___:___.___
5 Helena Nunes, RODRIGUES 03 G0 125022 Condeixa Aqua Clube 2:11.30 50m ___:___.___
6 Maria Jardim, FIDALGO 04 G0 131429 Clube Futebol Os Belenenses 2:13.50 50m ___:___.___
7 Rafaela Ferreira, MENDES 08 G0 200571 Torres Novas 2:13.44 25m ___:___.___
8 Victoria Sales, PROENCA 10 JUV B 211478 Benfica 2:19.63 25m ___:___.___

Prova 6 Masc., 200m Livres OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 16:16 Startlist

Ano

Série 1 de 7

2 Rafael Abrantes, BARATA 11 INF B 218912 Colégio Vasco da Gama NT EXH ___:___.___
3 Rodrigo Duarte, CARREIRA 11 INF B 214898 Alcobaca 3:17.05 25m ___:___.___
4 Francisco Costa, VALENTIM 11 INF B 214532 Óbidos 3:05.23 25m ___:___.___
5 Tomas Neto, RODRIGUES 11 INF B 218913 Colégio Vasco da Gama 3:09.82 EXH 25m ___:___.___
6 Cristiano Almeida, SANTOS 90 G0 11233 CP - Ferreira do Zêzere NT ___:___.___
7 Miguel Joao, PINHEIRO 06 G0 152881 Academica de Coimbra NT EXH ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 6, Masc., 200m Livres

Série 2 de 7

1 Bernardo Silva, NEVES 11 INF B 213225 Náutico Académico Coimbra 2:59.00 25m ___:___.___
2 Joel Heber, SANTOS 06 G0 144601 Ba-Leiria 2:54.30 25m ___:___.___
3 Martin, SHEVCHUK 11 INF B 216012 CNLeiria 2:51.50 25m ___:___.___
4 Bohdan, ZAPOROZHETS 05 G0 216862 Columbofila Cantanhedense 2:42.29 25m ___:___.___
5 Goncalo Nunes, MARQUES 11 INF B 214563 Condeixa Aqua Clube 2:45.71 25m ___:___.___
6 Francisco Sa, LOPES 10 INF A 210578 Torres Novas 2:51.52 25m ___:___.___
7 Vasco Sousa, LEMOS 11 INF B 213005 Pimpoes/Cimai 2:54.73 25m ___:___.___
8 Daniel Nunes, FREITAS 11 INF B 214496 Columbofila Cantanhedense 2:59.63 25m ___:___.___

Série 3 de 7

1 Goncalo Soares, BRITO 10 INF A 211451 Bombeiros Estoris 2:40.78 25m ___:___.___
2 Cristiano Rafael, MELNYCHUK 10 INF A 218661 Colégio Vasco da Gama 2:42.49 50m ___:___.___
3 Andre Filipe, FERNANDES 07 G0 205664 Alcobaca 2:31.16 EXH 25m ___:___.___
4 Rafael Carreiras, MARQUES 10 INF A 211192 Gesloures 2:29.14 25m ___:___.___
5 Lourenco Vicente, GEADA 10 INF A 213355 Torres Novas 2:34.52 EXH 50m ___:___.___
6 Joao Santos, ALMEIDA 11 INF B 208101 Ba-Leiria 2:34.39 25m ___:___.___
7 Francisco Pimentel, COELHO 11 INF B 215653 Benfica 2:40.08 25m ___:___.___
8 Dinis Goncalves, ARAUJO 10 INF A 208409 Clube União 1919 2:40.94 25m ___:___.___

Série 4 de 7

1 Andre Santos, BRAGA 11 INF B 215648 Colégio Vasco da Gama 2:28.93 25m ___:___.___
2 Rodrigo Arga, PAIVA 09 JUV B 211571 Gesloures 2:21.17 EXH 25m ___:___.___
3 Guilherme Costa, REBELO 10 INF A 214152 Pimpoes/Cimai 2:21.66 50m ___:___.___
4 Joao Pedro, SOUSA 09 JUV B 208753 Gesloures 2:16.26 25m ___:___.___
5 Simao Pedro, OLIVEIRA 07 G0 205483 Torres Novas 2:17.63 EXH 25m ___:___.___
6 Santiago Jose, PACHECO 09 JUV B 210696 Alcobaca 2:20.61 25m ___:___.___
7 Dinis Lamas, SANTOS 10 INF A 216952 Ba-Leiria 2:29.08 50m ___:___.___
8 Vidar Albert, JUNG 11 INF B 218389 Nautico Marinha Grande 2:28.99 25m ___:___.___

Série 5 de 7

1 Neil Elian, MERAD 10 INF A 218962 Benfica 2:12.55 25m ___:___.___
2 Daniel Gomes, SANTOS 08 JUV A 205542 Nautico Marinha Grande 2:10.55 25m ___:___.___
3 Joao Nuno, GASPAR 09 JUV B 203634 Condeixa Aqua Clube 2:13.60 50m ___:___.___
4 Joao Filipe, PRAZERES 08 JUV A 208984 Gesloures 2:12.16 50m ___:___.___
5 Goncalo Faria, SALDIDA 99 G0 116645 Torres Novas 2:09.72 EXH 25m ___:___.___
6 Tiago Santos, POMBO 08 JUV A 206506 Alcobaca 2:10.39 25m ___:___.___
7 Francisco Soares, BRITO 08 JUV A 205892 Bombeiros Estoris 2:11.17 25m ___:___.___
8 Rodrigo Santos, COUTINHO 08 JUV A 209098 Pimpoes/Cimai 2:15.02 25m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 6, Masc., 200m Livres

Série 6 de 7

1 Henrique Martins, JOAQUIM 09 JUV B 207318 CNLeiria 2:06.25 25m ___:___.___
2 Santiago Agostinho, PARREIRA 09 JUV B 209481 Pimpoes/Cimai 2:05.59 25m ___:___.___
3 Salvador Correia, PEREIRA 08 JUV A 205594 Condeixa Aqua Clube 2:03.53 25m ___:___.___
4 Xavier Jesus, VALENTE 09 JUV B 206889 Colégio Vasco da Gama 2:03.01 25m ___:___.___
5 Tome Nunes, TOME 08 JUV A 205544 CNLeiria 2:06.28 50m ___:___.___
6 Bernardo Afonso, GUEDELHA 09 JUV B 208760 Benfica 2:04.67 25m ___:___.___
7 Tomas Rafael, PEREIRA 09 JUV B 205415 Náutico Académico Coimbra 2:06.06 25m ___:___.___
8 Rodolfo Junior, ALECRIM 10 INF A 206494 CNLeiria 2:07.10 25m ___:___.___

Série 7 de 7

1 Luca Valentino, TONA 06 G0 203165 Pimpoes/Cimai 2:04.26 50m ___:___.___
2 Goncalo Pereira, COLACO 07 G0 205720 CNLeiria 1:58.34 25m ___:___.___
3 Guilherme Fernandes, BAPTISTA 06 G0 153381 Benfica 1:55.64 25m ___:___.___
4 Gustavo Pires, MARQUES 04 G0 124443 Clube União 1919 1:50.34 25m ___:___.___
5 Bernardo Jorge, SIMOES 04 G0 130250 Clube Futebol Os Belenenses 1:51.37 25m ___:___.___
6 David Ferreira, RELVAS 03 G0 125604 Nautico Marinha Grande 1:57.54 25m ___:___.___
7 Pedro Caiada, RODRIGUES 08 JUV A 206431 Benfica 1:58.83 25m ___:___.___
8 Afonso Formigo, PINHO 06 G0 129956 Torres Novas 2:05.35 50m ___:___.___

Prova 7 Femin., 200m Mariposa OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 16:46 Startlist

Ano

Série 1 de 3

3 Nicole Magali, GRACA 11 INF A 215649 Colégio Vasco da Gama NT ___:___.___
4 Leonor Mosca, SILVA 10 JUV B 210811 Columbofila Cantanhedense NT EXH ___:___.___
5 Sara Ferreira, SANTOS 11 INF A 214492 Columbofila Cantanhedense NT ___:___.___

Série 2 de 3

2 Mariana Sousa, OLIVEIRA 10 JUV B 143242 Alcobaca 3:42.83 EXH 25m ___:___.___
3 Maria Neto, SIMOES 10 JUV B 208358 Condeixa Aqua Clube 2:54.75 25m ___:___.___
4 Maria Leonor, LOPES 10 JUV B 210579 Torres Novas 2:53.05 25m ___:___.___
5 Francisca Moreira, FELICIANO 11 INF A 213295 Alcobaca 2:57.60 50m ___:___.___
6 Laura Krempel, VARELA 12 INF B 210787 Pimpoes/Cimai 3:29.03 25m ___:___.___
7 Carminho Traquina, ANDRE 12 INF B 214894 Alcobaca 3:53.51 EXH 25m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 7, Femin., 200m Mariposa

Série 3 de 3

1 Rita Rocha, FERREIRA 10 JUV B 211468 Benfica 2:44.40 25m ___:___.___
2 Constanca Baptista, TOMAS 09 JUV A 206496 Alcobaca 2:28.38 50m ___:___.___
3 Matilde Nunes, LOPES 06 G0 201711 Benfica 2:20.88 25m ___:___.___
4 Giovanna Vaz, VARGAS 00 G0 110957 Nautico Marinha Grande 2:19.53 50m ___:___.___
5 Ana Carolina, MONTEIRO 04 G0 129474 Clube União 1919 2:20.30 25m ___:___.___
6 Ana Claudia, FERREIRA 90 G0 10559 Alcobaca 2:23.87 25m ___:___.___
7 Leonor Mil, MANO 07 G0 202991 Náutico Académico Coimbra 2:33.90 25m ___:___.___
8 Matilde Andre, LUIS 08 G0 143231 Alcobaca 2:45.28 EXH 25m ___:___.___

Prova 8 Masc., 200m Mariposa OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 16:58 Startlist

Ano

Série 1 de 3

3 Duarte Cachulo, MARQUES 95 G0 205589 Condeixa Aqua Clube NT ___:___.___
4 Rafael Ferreira, COLIN 11 INF B 215644 Bombeiros Estoris NT ___:___.___
5 Afonso Brandao, OLIVEIRA 10 INF A 213179 Columbofila Cantanhedense NT ___:___.___

Série 2 de 3

1 Pedro Blanc, CAPINHA 09 JUV B 216996 Óbidos 3:07.86 25m ___:___.___
2 Francisco Antunes, SOUSA 09 JUV B 213184 Columbofila Cantanhedense 2:54.29 25m ___:___.___
3 Guilherme Simoes, SOUSA 08 JUV A 202988 Náutico Académico Coimbra 2:41.58 25m ___:___.___
4 Tiago Miguel, TRINCAO 06 G0 133374 Torres Novas 2:27.71 EXH 25m ___:___.___
5 Guilherme Costa, REBELO 10 INF A 214152 Pimpoes/Cimai 2:36.63 25m ___:___.___
6 Francisco Lourenco, PEDROSA 10 INF A 144218 Nautico Marinha Grande 2:46.02 25m ___:___.___
7 Tomas Marques, FRANCISCO 10 INF A 210907 CNLeiria 3:00.83 25m ___:___.___

Série 3 de 3

1 Tiago Santos, POMBO 08 JUV A 206506 Alcobaca 2:17.82 25m ___:___.___
2 Joao Neves, ALMEIDA 05 G0 129566 Náutico Académico Coimbra 2:16.14 50m ___:___.___
3 Luca Valentino, TONA 06 G0 203165 Pimpoes/Cimai 2:11.67 50m ___:___.___
4 Miguel Freitas, OVIEDO 02 G0 130017 Academica de Coimbra 2:08.43 50m ___:___.___
5 David Ferreira, RELVAS 03 G0 125604 Nautico Marinha Grande 2:09.97 50m ___:___.___
6 Joao Moura, FRANCISCO 07 G0 205724 CNLeiria 2:11.79 50m ___:___.___
7 Guilherme Meireles, MARRAZES 09 JUV B 152840 Nautico Marinha Grande 2:14.93 25m ___:___.___
8 Duarte Jose, FERNANDES 06 G0 205623 Clube União 1919 2:24.11 EXH 25m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 9 Femin., 200m Costas OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 17:10 Startlist

Ano

Série 1 de 5

1 Claudia Beatriz, MARTINS 03 G0 128830 Gesloures NT ___:___.___
2 Carolina Fidalgo, VENANCIO 11 INF A 216522 Colégio Vasco da Gama NT EXH ___:___.___
3 Maria Leonor, FERREIRA 12 INF B 219020 Óbidos 3:57.32 EXH 25m ___:___.___
4 Kelly Simao, COSTA 11 INF A 219017 Óbidos 3:32.68 25m ___:___.___
5 Jessica Garcia, FERREIRA 12 INF B 216997 Óbidos 3:43.73 EXH 25m ___:___.___
6 Alice Fernandes, RODRIGUES 10 JUV B 220212 Gesloures NT ___:___.___
7 Maria Pedro, PINTO 12 INF B 214499 Columbofila Cantanhedense NT ___:___.___
8 Ana Luisa, VIEIRA 12 INF B 216521 Colégio Vasco da Gama NT ___:___.___

Série 2 de 5

1 Mafalda Varela, BERNARDINO 12 INF B 216727 Alcobaca 3:08.12 25m ___:___.___
2 Maria Leonor, LOBO 12 INF B 216720 Condeixa Aqua Clube 3:03.82 25m ___:___.___
3 Elisa Henriques, SOUTO 10 JUV B 219855 Óbidos 3:00.65 25m ___:___.___
4 Mafalda Teles, SOUSA 11 INF A 209708 Pimpoes/Cimai 2:58.42 25m ___:___.___
5 Margarida Maia, LOPES 09 JUV A 216101 Gesloures 3:06.83 50m ___:___.___
6 Leonor Simoes, SOUSA 12 INF B 213229 Náutico Académico Coimbra 3:02.90 25m ___:___.___
7 Maria Fatima, PAGANI 11 INF A 215643 Bombeiros Estoris 3:11.34 50m ___:___.___
8 Maria Ines, FERREIRA 11 INF A 212193 Torres Novas 3:29.59 50m ___:___.___

Série 3 de 5

1 Francisca Meneses, GONÇALVES 11 INF A 214017 Benfica 2:56.39 25m ___:___.___
2 Leonor Valerio, ADRIANO 09 JUV A 206988 Alcobaca 2:51.66 EXH 25m ___:___.___
3 Luana Filipe, REIS 10 JUV B 207464 Alcobaca 2:50.43 25m ___:___.___
4 Helena Carolina, DINIS 05 G0 133514 Academica de Coimbra 2:49.52 25m ___:___.___
5 Carolina Silva, CASTANHEIRA 11 INF A 210906 CNLeiria 2:49.92 25m ___:___.___
6 Joana Cura, NEVES 11 INF A 211162 Condeixa Aqua Clube 2:51.40 25m ___:___.___
7 Laura Nobre, MONTEIRO 10 JUV B 208207 Columbofila Cantanhedense 2:59.87 EXH 50m ___:___.___
8 Mariana Sousa, MENDES 11 INF A 214897 Alcobaca 3:03.07 EXH 50m ___:___.___

Série 4 de 5

1 Daniela Patricia, LARGUINHO 05 G0 217252 Colégio Vasco da Gama 2:47.95 EXH 25m ___:___.___
2 Debora Silva, INACIO 10 JUV B 209102 Pimpoes/Cimai 2:43.99 25m ___:___.___
3 Rita Calado, CRUZ 09 JUV A 205626 Náutico Académico Coimbra 2:39.24 25m ___:___.___
4 Rita Rocha, SILVA 08 G0 204600 Alcobaca 2:37.61 EXH 25m ___:___.___
5 Beatriz Luz, MARTINS 06 G0 201903 Pimpoes/Cimai 2:44.93 50m ___:___.___
6 Clara Sobreiro, RODRIGUES 09 JUV A 208694 Pimpoes/Cimai 2:41.58 25m ___:___.___
7 Ana Margarida, MARQUES 09 JUV A 214511 Ba-Leiria 2:45.65 25m ___:___.___
8 Carolina Damas, PITA 11 INF A 208214 Náutico Académico Coimbra 2:54.99 50m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 9, Femin., 200m Costas

Série 5 de 5

1 Mariana Bernardo, SILVESTRE 10 JUV B 208132 Náutico Académico Coimbra 2:33.12 25m ___:___.___
2 Alana Costa, MATIAS 09 JUV A 209589 Clube União 1919 2:29.83 25m ___:___.___
3 Helena Nunes, RODRIGUES 03 G0 125022 Condeixa Aqua Clube 2:26.42 25m ___:___.___
4 Carolina Martins, CAMACHO 06 G0 202646 Benfica 2:15.94 25m ___:___.___
5 Ana Francisca, SILVA 06 G0 200045 Alcobaca 2:22.91 25m ___:___.___
6 Beatriz Belo, CLARA 09 JUV A 205723 CNLeiria 2:32.25 50m ___:___.___
7 Madalena Gracio, PEDROSO 10 JUV B 144100 Nautico Marinha Grande 2:31.85 25m ___:___.___
8 Marta Oliveira, FERREIRA 08 G0 205100 Colégio Vasco da Gama 2:43.25 50m ___:___.___

Prova 10 Masc., 200m Costas OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 17:37 Startlist

Ano

Série 1 de 6

2 Tomas Neto, RODRIGUES 11 INF B 218913 Colégio Vasco da Gama NT EXH ___:___.___
3 Cristiano Rafael, MELNYCHUK 10 INF A 218661 Colégio Vasco da Gama NT ___:___.___
4 Vidar Albert, JUNG 11 INF B 218389 Nautico Marinha Grande NT ___:___.___
5 Goncalo Nunes, MARQUES 11 INF B 214563 Condeixa Aqua Clube NT ___:___.___
6 Francisco Pimentel, COELHO 11 INF B 215653 Benfica NT ___:___.___
7 Gustavo Pires, MARQUES 04 G0 124443 Clube União 1919 NT EXH ___:___.___

Série 2 de 6

1 Daniel Nunes, FREITAS 11 INF B 214496 Columbofila Cantanhedense NT ___:___.___
2 Bohdan, ZAPOROZHETS 05 G0 216862 Columbofila Cantanhedense NT ___:___.___
3 Rodrigo Duarte, CARREIRA 11 INF B 214898 Alcobaca 3:38.13 25m ___:___.___
4 Francisco Costa, VALENTIM 11 INF B 214532 Óbidos 3:10.37 25m ___:___.___
5 Bernardo Silva, NEVES 11 INF B 213225 Náutico Académico Coimbra 3:13.84 25m ___:___.___
6 Tiago Rafael, PINTO 11 INF B 216728 Alcobaca 3:58.70 EXH 25m ___:___.___
7 Afonso Costa, SOARES 07 G0 210069 CP - Ferreira do Zêzere NT ___:___.___
8 Luis Eugenio, POITOUT 11 INF B 216523 Colégio Vasco da Gama NT EXH ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 10, Masc., 200m Costas

Série 3 de 6

1 Francisco Sa, LOPES 10 INF A 210578 Torres Novas 2:58.15 EXH 25m ___:___.___
2 Lourenco Vicente, GEADA 10 INF A 213355 Torres Novas 2:58.26 50m ___:___.___
3 Luis Pedro, VALERIO 09 JUV B 210541 Ba-Leiria 2:41.59 25m ___:___.___
4 Joao Pedro, SOUSA 09 JUV B 208753 Gesloures 2:39.01 EXH 25m ___:___.___
5 Joao Filipe, PRAZERES 08 JUV A 208984 Gesloures 2:39.22 25m ___:___.___
6 Goncalo Soares, BRITO 10 INF A 211451 Bombeiros Estoris 2:54.35 50m ___:___.___
7 Dinis Goncalves, ARAUJO 10 INF A 208409 Clube União 1919 3:00.54 50m ___:___.___
8 Vasco Sousa, LEMOS 11 INF B 213005 Pimpoes/Cimai 3:00.87 25m ___:___.___

Série 4 de 6

1 Santiago Jose, PACHECO 09 JUV B 210696 Alcobaca 2:47.43 EXH 50m ___:___.___
2 Rodrigo Arga, PAIVA 09 JUV B 211571 Gesloures 2:43.11 50m ___:___.___
3 Tomas Manuel, PALMEIRO 10 INF A 210846 Nautico Marinha Grande 2:41.87 50m ___:___.___
4 Bernardo Afonso, GUEDELHA 09 JUV B 208760 Benfica 2:40.96 50m ___:___.___
5 Francisco Martins, SIMOES 10 INF A 211153 Náutico Académico Coimbra 2:40.84 50m ___:___.___
6 Tiago Dinis, FERREIRA 07 G0 209437 Gesloures 2:42.06 50m ___:___.___
7 Diogo Miguel, MARTINS 07 G0 203879 Gesloures 2:37.19 EXH 25m ___:___.___
8 Joao Nuno, GASPAR 09 JUV B 203634 Condeixa Aqua Clube 2:48.30 50m ___:___.___

Série 5 de 6

1 Rodrigo Santos, COUTINHO 08 JUV A 209098 Pimpoes/Cimai 2:31.27 25m ___:___.___
2 Renato Maria, FERREIRA 04 G0 131124 Clube União 1919 2:33.63 EXH 50m ___:___.___
3 Santiago Agostinho, PARREIRA 09 JUV B 209481 Pimpoes/Cimai 2:20.91 25m ___:___.___
4 Pedro Caiada, RODRIGUES 08 JUV A 206431 Benfica 2:20.14 25m ___:___.___
5 Henrique Martins, JOAQUIM 09 JUV B 207318 CNLeiria 2:20.65 25m ___:___.___
6 Antonio Antunes, JORGE 10 INF A 206495 Alcobaca 2:21.59 25m ___:___.___
7 Tome Nunes, TOME 08 JUV A 205544 CNLeiria 2:25.48 25m ___:___.___
8 Neil Elian, MERAD 10 INF A 218962 Benfica 2:31.67 25m ___:___.___

Série 6 de 6

1 Tomas Rafael, PEREIRA 09 JUV B 205415 Náutico Académico Coimbra 2:26.88 50m ___:___.___
2 Francisco Soares, BRITO 08 JUV A 205892 Bombeiros Estoris 2:24.23 50m ___:___.___
3 Francisco Xavier, TOMAS 00 G0 117810 Alcobaca 2:13.46 25m ___:___.___
4 Tomas Maia, JANUARIO 06 G0 202694 Benfica 1:57.90 25m ___:___.___
5 Leonardo Jose, CRUZ 07 G0 204601 Alcobaca 2:05.54 25m ___:___.___
6 Diogo Miguel, MATRENO 03 G0 127652 Torres Novas 2:23.12 50m ___:___.___
7 Paulo, KOT 09 JUV B 144468 Nautico Marinha Grande 2:26.04 50m ___:___.___
8 Tomas Santos, BRAGA 07 G0 209677 Colégio Vasco da Gama 2:19.04 25m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 11 Femin., 400m Livres OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 18:00 Startlist

Ano

Série 1 de 2

1 Vida Sofia, VELEZ 10 OPEN 209976 Ba-Leiria 5:23.47 25m ___:___.___
2 Leonor Pereira, SILVA 10 OPEN 210858 Óbidos 5:13.33 25m ___:___.___
3 Susana Pereira, VEIGA 00 OPEN 121936 Colégio Vasco da Gama 4:52.36 25m ___:___.___
4 Ines Mira, PINO 06 OPEN 208131 Pimpoes/Cimai 4:45.72 25m ___:___.___
5 Catarina Alexandra, ALVES 07 OPEN 205924 Gesloures 4:58.05 50m ___:___.___
6 Cristiana Sofia, DUARTE 07 OPEN 207717 Academica de Coimbra 5:00.11 25m ___:___.___
7 Leonor Mosca, SILVA 10 OPEN 210811 Columbofila Cantanhedense 5:13.58 25m ___:___.___

Série 2 de 2
1 Camila Duarte, MARCELO 10 OPEN 208416 Condeixa Aqua Clube 4:39.92 25m ___:___.___
2 Ana Carolina, MONTEIRO 04 OPEN 129474 Clube União 1919 4:43.90 50m ___:___.___
3 Marta Andre, AGUILAR 07 OPEN 132766 Náutico Académico Coimbra 4:33.22 25m ___:___.___
4 Catarina Andrade, FRANCO 07 OPEN 203865 Benfica 4:21.12 25m ___:___.___
5 Luana Ferreira, CRAVEIRO 09 OPEN 144313 Nautico Marinha Grande 4:32.78 25m ___:___.___
6 Joana Rosa, FERREIRA 05 OPEN 130757 CNLeiria 4:35.02 25m ___:___.___
7 Constanca Baptista, TOMAS 09 OPEN 206496 Alcobaca 4:44.30 50m ___:___.___
8 Rafaela Ferreira, MENDES 08 OPEN 200571 Torres Novas 4:42.63 25m ___:___.___

Prova 12 Masc., 400m Livres OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 18:12 Startlist

Ano

Série 1 de 2

1 Francisco Antunes, SOUSA 09 OPEN 213184 Columbofila Cantanhedense 4:59.93 25m ___:___.___
2 Antonio Pedro, MARTINS 05 OPEN 210262 Clube União 1919 4:34.26 25m ___:___.___
3 Mikhael, ONUTSKYY 08 OPEN 207253 Pimpoes/Cimai 4:24.49 25m ___:___.___
4 Rafael Pereira, RODRIGUES 08 OPEN 205593 Condeixa Aqua Clube 4:27.80 50m ___:___.___
5 Daniel Casaca, CARVALHO 07 OPEN 205098 Colégio Vasco da Gama 4:31.16 50m ___:___.___
6 Luis Pedro, FIGUEIREDO 06 OPEN 203875 Gesloures 4:26.42 25m ___:___.___
7 Cristiano Almeida, SANTOS 90 OPEN 11233 CP - Ferreira do Zêzere 4:55.70 50m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 12, Masc., 400m Livres

Série 2 de 2

1 Marco Dimitar, OLIVEIRA 07 OPEN 209588 Náutico Académico Coimbra 4:26.65 50m ___:___.___
2 Joao Ferreira, MARQUES 06 OPEN 201190 Academica de Coimbra 4:10.48 25m ___:___.___
3 David Ferreira, RELVAS 03 OPEN 125604 Nautico Marinha Grande 4:08.47 25m ___:___.___
4 Gabriel Carvalho, FERRAO 05 OPEN 132345 Benfica 4:01.95 25m ___:___.___
5 Leonardo Jose, CRUZ 07 OPEN 204601 Alcobaca 4:14.58 50m ___:___.___
6 Afonso Dinis, ROQUE 07 OPEN 205541 CNLeiria 4:18.94 50m ___:___.___
7 Tomas Pascoal, FERREIRA 09 OPEN 208129 Ba-Leiria 4:16.30 25m ___:___.___
8 Afonso Formigo, PINHO 06 OPEN 129956 Torres Novas 4:17.91 25m ___:___.___

18:22 Intervalo 10 minutos

Prova 13 Femin., 4 x 100m Estilos OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 18:32 Startlist

Série 1 de 2

2 Torres Novas 1 OPEN Torres Novas 5:12.38 ___:___.___
3 Benfica 1 OPEN Benfica 5:08.01 ___:___.___
4 Colégio Vasco da Gama 1 OPEN Colégio Vasco da Gama 5:02.79 ___:___.___
5 Academica de Coimbra 1 OPEN Academica de Coimbra 5:06.33 ___:___.___
6 Ba-Leiria 1 OPEN Ba-Leiria 5:09.80 ___:___.___
7 Columbofila Cantanhedense 1 OPEN Columbofila Cantanhedense 5:44.57 ___:___.___

Série 2 de 2

1 CNLeiria 1 OPEN CNLeiria 4:50.24 ___:___.___
2 Clube União 1919 2 OPEN Clube União 1919 4:43.91 ___:___.___
3 Alcobaca 1 OPEN Alcobaca 4:42.57 ___:___.___
4 Nautico Marinha Grande 1 OPEN Nautico Marinha Grande 4:32.49 ___:___.___
5 Náutico Académico Coimbra 1 OPEN Náutico Académico Coimbra 4:42.28 ___:___.___
6 Condeixa Aqua Clube 1 OPEN Condeixa Aqua Clube 4:43.48 ___:___.___
7 Pimpoes/Cimai 1 OPEN Pimpoes/Cimai 4:49.85 ___:___.___
8 Gesloures 1 OPEN Gesloures 5:00.00 ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 14 Masc., 4 x 100m Estilos OPEN (INF+JUV+JUN+SEN)
06/01/2024 - 18:44 Startlist

Série 1 de 2

2 Colégio Vasco da Gama 1 OPEN Colégio Vasco da Gama 4:37.04 ___:___.___
3 Gesloures 1 OPEN Gesloures 4:30.00 ___:___.___
4 Academica de Coimbra 2 OPEN Academica de Coimbra 4:13.93 ___:___.___
5 Condeixa Aqua Clube 1 OPEN Condeixa Aqua Clube 4:26.95 ___:___.___
6 Ba-Leiria 2 OPEN Ba-Leiria 4:35.61 ___:___.___
7 Columbofila Cantanhedense 1 OPEN Columbofila Cantanhedense 5:31.02 ___:___.___

Série 2 de 2

1 Torres Novas 1 OPEN Torres Novas 4:13.12 ___:___.___
2 Pimpoes/Cimai 1 OPEN Pimpoes/Cimai 4:11.28 ___:___.___
3 Nautico Marinha Grande 1 OPEN Nautico Marinha Grande 4:05.10 ___:___.___
4 Benfica 1 OPEN Benfica 3:44.08 ___:___.___
5 CNLeiria 1 OPEN CNLeiria 4:00.76 ___:___.___
6 Alcobaca 1 OPEN Alcobaca 4:10.33 ___:___.___
7 Náutico Académico Coimbra 1 OPEN Náutico Académico Coimbra 4:11.34 ___:___.___
8 Clube União 1919 1 OPEN Clube União 1919 4:13.93 ___:___.___

18:56 Intervalo 5 minutos

Prova 15 Femin., 200 Estilos MIX EXTRA COMPETIÇÃO/ PONTUAÇÃO
06/01/2024 - 19:01 Startlist

Ano

Série 1 de 1

1 Beatriz Costa, TEJO 02 OPEN 122103 Academica de Coimbra 2:33.48 25m ___:___.___
2 Catarina Alexandra, ALVES 07 OPEN 205924 Gesloures 2:31.90 25m ___:___.___
3 Maria Jardim, FIDALGO 04 OPEN 131429 Clube Futebol Os Belenenses 2:29.73 25m ___:___.___
4 Matilde Nunes, LOPES 06 OPEN 201711 Benfica 2:22.41 25m ___:___.___
5 Joana Rosa, FERREIRA 05 OPEN 130757 CNLeiria 2:28.78 25m ___:___.___
6 Ana Francisca, SILVA 06 OPEN 200045 Alcobaca 2:31.12 25m ___:___.___
7 Ines Mira, PINO 06 OPEN 208131 Pimpoes/Cimai 2:33.28 25m ___:___.___
8 Rafaela Ferreira, MENDES 08 OPEN 200571 Torres Novas 2:33.87 25m ___:___.___
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XXVI Torneio Taça Cidade de Alcobaça
Alcobaça, 6/1/2024

Prova 16 Masc., 200 Estilos MIX EXTRA COMPETIÇÃO/ PONTUAÇÃO
06/01/2024 - 19:06 Startlist

Ano

Série 1 de 1

1 Tomas Pascoal, FERREIRA 09 OPEN 208129 Ba-Leiria 2:24.37 25m ___:___.___
2 Mikhael, ONUTSKYY 08 OPEN 207253 Pimpoes/Cimai 2:16.05 25m ___:___.___
3 Tomas Maia, JANUARIO 06 OPEN 202694 Benfica 2:09.38 25m ___:___.___
4 Leonardo Jose, CRUZ 07 OPEN 204601 Alcobaca 2:04.53 25m ___:___.___
5 Bernardo Jorge, SIMOES 04 OPEN 130250 Clube Futebol Os Belenenses 2:07.91 25m ___:___.___
6 Joaquim Agra, MERUJE 01 OPEN 121807 Academica de Coimbra 2:14.21 25m ___:___.___
7 Afonso Formigo, PINHO 06 OPEN 129956 Torres Novas 2:20.76 25m ___:___.___
8 Rafael Filipe, LOPES 06 OPEN 201700 Gesloures 2:24.47 25m ___:___.___

19:15 Entrega de prémios



Data Clube Tempo Nome Categoria Categoria Nome Tempo Clube Data

43855 SLB 02.04,52 Leticia André Jun.+Seni. 50 L Abs Leonardo Schilling 00.22,35 SLB 19/01/2019

22-01-2005 SCB 02.06,79 Sara Loureiro Jun.+Seni. Jun.+Seni. Mario Pereira 01.51,86 CNAC 21/01/2017
23-01-2016 SFUAP 02.10,01 Filipa Rodrigues Juv A (09) Juv A (08) Nathan Theodois 01.56,12 LDC 22-01-2011
08-02-2004 SFUAP 02.09,25 Susana Miguel Juv B (10) Juv B (09) Diogo Ribeiro 01.58,32 CUC 19/01/2019

09-02-2008 LDC 02.14,47 Catia Martinheira Inf A (11) Inf A (10) Nathan Theodois 01.59,63 LDC 31-01-2009
21-01-2012 SCC 02.21,41 Ana Reis Inf B (12) Inf B (11) Nathan Theodois 02.06,04 LDC 09-02-2008
24-01-2015 SAD 02.15,40 Francisca Azevedo Jun.+Seni. Jun.+Seni. Pedro Oliveira 02.01,97 CNRM 09-02-2008
20-01-2018 SLB 02.19,55 Joana Ribeiro Juv A (09) Juv A (08) Pedro Oliveira 02.05,54 CNRM 08-02-2004
08-02-2004 SFUAP 02.21,05 Susana Miguel Juv B (10) Juv B (09) Pedro Oliveira 02.07,52 CNRM 15-02-2003
09-02-2008 LDC 02.24,28 Catia Martinheira Inf A (11) Inf A (10) Ricardo Silva 02.13,56 DNMG 21/01/2017
25-01-2014 CNAL 02.32,76 Diana Romão Inf B (12) Inf B (11) André Ruivo 02.17,85 DNMG 19-01-2013
21-01-2012 PIMP 02.28,89 Victoria Kaminskaya Jun.+Seni. Jun.+Seni. Nuno Quintanilha 02.12,60 CNCVG 24-01-2015
24-01-2015 SAD 02.35,69 Raquel Pereira Juv A (09) Juv A (08) Carlos Almeida 02.23,46 CNA 08-02-2004
23-01-2016 SAD 02.40,66 Clara Pereira Juv B (10) Juv B (09) Pedro Pereira 02.27,62 SLB 20-01-2018
24-01-2015 SAD 02.47,29 Clara Pereira Inf A (11) Inf A (10) Antonio Carriço 02.33,59 PIMP 21-01-2012
21-01-2012 SAD 02.55,30 Raquel Pereira Inf B (12) Inf B (11) Diogo Silva 02.44,00 CNAl 18-02-2006
17-02-2001 SCB 02.16,09 Raquel Felgueiras Jun.+Seni. Jun.+Seni. Nuno Quintanilha 01.59,50 CNCVG 25-01-2014
24-01-2015 DNMG 02.20,84 Giovanna Vargas Juv A (09) Juv A (08) Diogo Silva 02.05,05 CNAL 31-01-2009
21-01-2012 SCC 02.24,70 Mariana Guerra Juv B (10) Juv B (09) Fábio Silva 02.10,23 CNAL 12-01-2002
08-02-2004 CNAL 02.28,72 Rita Gomes Inf A (11) Inf A (10) Fábio Silva 02.16,17 CNAL 17-02-2001
21-01-2012 DNMG 02.41,00 Giovanna Vargas Inf B (12) Inf B (11) Tomas Veloso 02.32,60 CNAc 31-01-2009

21-01-2012 DNMG 04.21,75 Filipa Ruivo Abs 400 L Abs João Gil 03.55,86 SFUAP 21/01/2017

18-02-2006 CNCVG 04.24,01 C.N.C.V.G. Abs 4x100 E Abs C.N.C.V.G. 03.52,86 CNCVG 25-01-2014

1996 -
1997 a 2003 -

2004 -
2005 -
2006 -

2007 e 2008 -
2009 - Louletano  Desportos Clube
2010 -

2011 e 2012 -
2013 e 2014 -

2015 -
2016 -
2017 -

2018 - 2019 -
2020 -
2023 -
2024 -

                       Recordes do Torneio "Taça Cidade de Alcobaça"

Femininos Prova Masculinos

Clube Náutico Académico de Coimbra
Sociedade Filarmónica União Artistica Piedense
Sport Algés Dafundo
Sociedade Filarmónica União Artistica Piedense
Clube Náutico Académico de Coimbra
Sport Lisboa e Benfica
Sport Lisboa e Benfica
Clube Náutico Académico de Coimbra

Sociedade Filarmónica União Artistica Piedense

200 L

200 C

200 B

200 M

Equipas vencedoras

Sociedade Filarmónica União Artistica Piedense

Associação Bombeiros Volutários dos Estoris
Sporting Clube de Braga
Clube de Natação da Amadora
Sociedade Filarmónica União Artistica Piedense
Clube de Natação Colégio Vasco da Gama




